
NPO 法人 日本皮革技術協会 

 

令和 7 年度 皮革に関する講習会（名古屋・福岡）のご案内について 

 

拝啓、時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、 

厚く御礼申し上げます。 

 当協会は皮革に関する国内唯一の学術団体です。皮革業界だけでなく、天然皮革や合成皮

革を取り扱う様々な業種から一般の消費者まで、皮革について正しい知識を学んで頂くた

め、毎年この時期に講習会を各地で開催して参りました。今年は名古屋と福岡の 2 か所で

各 2 日間開催いたします。 

講習内容については別紙にてご案内しておりますが、革の専門知識だけでなく、様々な種

類の革に直に触れて頂き、革の特徴について体感できる実習などもご用意しています。 

業種や法人・個人は問いませんので、皮革に関心のある方や皮革について詳しく正しく学

びたい方はどなたでも是非この機会にご参加ください。 

また、お申し込みの際は以下の【注意事項】を必ずご確認頂きますようお願いします。 

なお、当講習会では、皮革製品等の販売を目的とした内容、及び活動は一切行っておりま

せん。 

敬具 

 

【お申込みに関する注意事項】 

・天災等でやむを得ず開催中止になる場合があります。あらかじめご了承頂くとともに、

日中のご連絡先（複数人での参加希望の場合は申込責任者）を必ず記載してください。 

・新型コロナウイルス他感染症拡大防止のため、密にならないよう両会場 1 日あたりの定

員を２５名としております。 

・当日、体調のすぐれない方、熱・せきや喉の痛み、倦怠感等の症状のある方はご遠慮く

ださい。また、会場受付にて体温を測定いたしますが 37.5℃以上ある方は入場をお断り

いたします。何卒ご理解とご了承をお願いします。 

 

 

お問い合わせ先 

〒670-0817 

兵庫県姫路市梅ケ枝町 882 イトーピア野里 311 号 

TEL＆FAX：079-284-5899  
☆電話・FAX 番号はお掛け間違いのないようお気を付けください 

E-mail：nihonhikakugijyutsukyoukai＠ybb.ne.jp 

httpｓ://jalt-npo.jp/ 

NPO 法人 日本皮革技術協会   講習会受付担当（南） 


